
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 3 회 일반회계

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 취약계층의료지원 (단위:천원)

건강증진과 3,972,504 3,816,962 155,542

국            230,345 217,795 12,550

기          1,201,955 1,113,276 88,679

분              1,000 1,000 0

도            475,933 444,413 31,520

시          2,063,271 2,040,478 22,793

건강증진 3,872,305 3,716,994 155,311

국            230,345 217,795 12,550

기          1,201,955 1,113,276 88,679

분              1,000 1,000 0

도            475,933 444,413 31,520

시          1,963,072 1,940,510 22,562

취약계층의료지원 317,899 317,899 0

기            111,529 111,529 0

도             40,524 40,524 0

시            165,846 165,846 0

지역사회중심재활사업 41,200 41,200 0

기             20,600 20,600 0

도              6,180 6,180 0

시             14,420 14,420 0

201 일반운영비 11,700 11,700 0

기              5,850 5,850 0

도              1,755 1,755 0

시              4,095 4,095 0

01  사무관리비

  ○1 일반수용비

    ▷홍보물 및 소모품 구입

02  공공운영비

  ○1.공공요금 및 제세

    ▷재활교육실 공공요금

10,500 33010,830

3308,430 8,100

 330 6,630  6,300  경정 6,630,000원

165기              3,315 3,150

50도                995 945

115시              2,320 2,205

1,200 △330870

△330870 1,200

△330870 1,200경정 869,070원

△165기                435 600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 취약계층의료지원 (단위:천원)

△50도                130 180

△115시                305 420

보건소방문보건사업 181,858 181,858 0

기             90,929 90,929 0

도             27,279 27,279 0

시             63,650 63,650 0

101 인건비 171,360 174,120 △2,760

기             85,680 87,060 △1,380

도             25,704 26,118 △414

시             59,976 60,942 △966

10  기간제근로자등보수

  ○방문보건사업

    ▷연차수당

174,120 △2,760171,360

△2,760171,360 174,120

△2,7603,960 6,720경정 3,960,000원

△1,380기              1,980 3,360

△414도                594 1,008

△966시              1,386 2,352

301 일반보상금 7,392 4,632 2,760

기              3,696 2,316 1,380

도              1,109 695 414

시              2,587 1,621 966

10  행사실비보상금

  ○방문보건 기간제 인력 세미나 및 교육참

    석 여비

4,632 2,7607,392

 2,760 5,760  3,000  경정 5,760,000원

1,380기              2,880 1,500

414도                864 450

966시              2,016 1,050

모자보건관리 241,407 240,098 1,309

국              5,230 5,230 0

기             96,109 95,580 529

도             42,018 41,784 234

시             98,050 97,504 546

미숙아 및 선천성이상아 의료비지원사업 83,309 82,000 1,309

기             33,329 32,800 529

도             14,994 14,760 234

시             34,986 34,440 546

307 민간이전 83,309 82,000 1,309



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 모자보건관리 (단위:천원)

307 민간이전 기             33,329 32,800 529

도             14,994 14,760 234

시             34,986 34,440 546

01  의료및구료비

  ○미숙아및선천성이상아의료비

82,000 1,30983,309

 1,309 83,309  82,000  경정 83,309,000원

529기             33,329 32,800

234도             14,994 14,760

546시             34,986 34,440

건강생활실천지원 486,698 460,398 26,300

기            241,849 228,699 13,150

도             73,455 69,510 3,945

시            171,394 162,189 9,205

노인의치보철사업 69,700 43,400 26,300

기             34,850 21,700 13,150

도             10,455 6,510 3,945

시             24,395 15,190 9,205

307 민간이전 69,700 43,400 26,300

기             34,850 21,700 13,150

도             10,455 6,510 3,945

시             24,395 15,190 9,205

01  의료및구료비

  ○노인무료의치사업

    ▷전부의치

    ▷부분의치

43,400 26,30069,700

26,30069,700 43,400

16,80033,600 16,800경정 33,600,000원

8,400기             16,800 8,400

2,520도              5,040 2,520

5,880시             11,760 5,880

9,50036,100 26,600경정 36,100,000원

4,750기             18,050 13,300

1,425도              5,415 3,990

3,325시             12,635 9,310

금연클리닉운영 130,000 130,000 0

기             65,000 65,000 0

도             19,500 19,500 0

시             45,500 45,500 0

201 일반운영비 13,580 12,600 980



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 건강생활실천지원 (단위:천원)

201 일반운영비 기              6,790 6,300 490

도              2,037 1,890 147

시              4,753 4,410 343

01  사무관리비

  ○1. 일반수용비

    ▷금연사업홍보물제작 및 프로그램운영

8,600 9809,580

9802,380 1,400

 980 2,380  1,400  경정 2,380,000원

490기              1,190 700

147도                357 210

343시                833 490

301 일반보상금 620 1,600 △980

기                310 800 △490

도                 93 240 △147

시                217 560 △343

10  행사실비보상금

  ○ 건강증진행사 및 세미나참석(기간제)

1,600 △980620

 △980 620  1,600  경정 620,000원

△490기                310 800

△147도                 93 240

△343시                217 560

치아홈메우기사업 29,198 29,198 0

기             14,599 14,599 0

도              4,380 4,380 0

시             10,219 10,219 0

307 민간이전 4,150 6,000 △1,850

기              2,075 3,000 △925

도                623 900 △277

시              1,452 2,100 △648

01  의료및구료비

  ○구강보건실 재료비(실란트 외)

6,000 △1,8504,150

 △1,850 4,150  6,000  경정 4,150,000원

△925기              2,075 3,000

△277도                623 900

△648시              1,452 2,100

405 자산취득비 9,850 8,000 1,850

기              4,925 4,000 925

도              1,477 1,200 277



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 건강생활실천지원 (단위:천원)

405 자산취득비 시              3,448 2,800 648

01  자산및물품취득비

  ○구강보건사업용 컬러프린터외1종

8,000 1,8509,850

 1,850 1,850  0  1,850,000원*1식

925기                925 0

277도                277 0

648시                648 0

지역특화 건강행태 개선사업 125,000 125,000 0

기             62,500 62,500 0

도             18,750 18,750 0

시             43,750 43,750 0

101 인건비 44,226 40,426 3,800

기             22,113 20,213 1,900

도              6,633 6,063 570

시             15,480 14,150 1,330

10  기간제근로자등보수

  ○건강증진사업(영양사,기타)

    ▷기본급

40,426 3,80044,226

3,80029,238 25,438

3,80022,760 18,960경정 22,760,000원

1,900기             11,380 9,480

570도              3,414 2,844

1,330시              7,966 6,636

201 일반운영비 67,614 69,174 △1,560

기             33,807 34,587 △780

도             10,143 10,377 △234

시             23,664 24,210 △546

02  공공운영비

  ○3. 시설장비유지비

    ▷시설장비유지비(체지방분석기외 3종)

2,000 △1,560440

△1,560440 2,000

 △1,560 440  2,000  경정 440,000원

△780기                220 1,000

△234도                 66 300

△546시                154 700

301 일반보상금 160 3,400 △3,240

기                 80 1,700 △1,620

도                 24 510 △486

시                 56 1,190 △1,134



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 건강생활실천지원 (단위:천원)

10  행사실비보상금

  ○건강축제행사 및 세미나,교육여비(기간제

    )

  ○건강축제등 참가자 급식비

3,400 △3,240160

 △2,240 160  2,400  경정 160,000원

△1,120기                 80 1,200

△336도                 24 360

△784시                 56 840

△1,0000 1,000경정 0원

△500기                  0 500

△150도                  0 150

△350시                  0 350

401 시설비및부대비 1,000 0 1,000

기                500 0 500

도                150 0 150

시                350 0 350

04  시설비

  ○교육실 시설물 설치

0 1,0001,000

1,0001,000 01,000,000원*1식

500기                500 0

150도                150 0

350시                350 0

임산부영유아영양보충관리사업 125,800 125,800 0

기             62,900 62,900 0

도             18,870 18,870 0

시             44,030 44,030 0

101 인건비 25,498 28,001 △2,503

기             12,749 14,000 △1,251

도              3,825 4,200 △375

시              8,924 9,801 △877

10  기간제근로자등보수

  ○영양사

    ▷기본급

28,001 △2,50325,498

△2,50325,498 28,001

△2,50320,560 23,063경정 20,560,000원

△1,251기             10,280 11,531

△375도              3,084 3,459

△877시              7,196 8,073

201 일반운영비 8,652 5,459 3,193

기              4,326 2,730 1,596

도              1,298 819 479



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 건강생활실천지원 (단위:천원)

201 일반운영비 시              3,028 1,910 1,118

01  사무관리비

  ○1.일반수용비

    ▷ 일반수용비

5,459 3,1938,652

3,1937,768 4,575

3,1935,968 2,775경정 5,968,000원

1,596기              2,984 1,388

479도                895 416

1,118시              2,089 971

301 일반보상금 910 1,600 △690

기                455 800 △345

도                136 240 △104

시                319 560 △241

10  행사실비보상금

  ○보충영양식사업 교통비 실비보상

1,600 △690910

 △690 910  1,600  경정 910,000원

△345기                455 800

△104도                136 240

△241시                319 560

307 민간이전 68,650 78,880 △10,230

기             34,325 39,440 △5,115

도             10,298 11,832 △1,534

시             24,027 27,608 △3,581

01  의료및구료비

  ○보충식품지원비

  ○보충식품 배송비

78,880 △10,23068,650

△9,30061,500 70,800경정 61,500,000원

△4,650기             30,750 35,400

△1,395도              9,225 10,620

△3,255시             21,525 24,780

△9306,150 7,080경정 6,150,000원

△465기              3,075 3,540

△139도                923 1,062

△326시              2,152 2,478

405 자산취득비 21,290 11,060 10,230

기             10,645 5,530 5,115

도              3,193 1,659 1,534

시              7,452 3,871 3,581

01  자산및물품취득비 11,060 10,23021,290



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 건강생활실천지원 (단위:천원)

  ○아동용 체성분 분석기외1종

 10,230 10,230  0  10,230,000원*1식

5,115기              5,115 0

1,534도              1,534 0

3,581시              3,581 0

출산장려지원 1,145,969 1,118,269 27,700

국            212,940 200,390 12,550

도             61,782 56,942 4,840

시            871,247 860,937 10,310

출산용품지원 94,200 81,600 12,600

도             25,560 24,480 1,080

시             68,640 57,120 11,520

307 민간이전 94,200 81,600 12,600

도             25,560 24,480 1,080

시             68,640 57,120 11,520

01  의료및구료비

  ○1. 의료비

    ▷출산육아용품 지원

81,600 12,60094,200

12,60094,200 81,600

12,60094,200 81,600경정 94,200,000

1,080도             25,560 24,480

11,520시             68,640 57,120

시험관시술비지원사업 122,030 96,930 25,100

국             61,015 48,465 12,550

도             18,300 14,540 3,760

시             42,715 33,925 8,790

307 민간이전 113,030 87,930 25,100

국             56,515 43,965 12,550

도             16,950 13,190 3,760

시             39,565 30,775 8,790

01  의료및구료비

  ○불임치료비 지원

87,930 25,100113,030

25,100113,030 87,930경정 113,030,000원

12,550국             56,515 43,965

3,760도             16,950 13,190

8,790시             39,565 30,775

출산지원시책 710,073 720,073 △10,000

301 일반보상금 658,000 668,000 △10,000

01  사회보장적수혜금 668,000 △10,000658,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 출산장려지원 (단위:천원)

  ○출산축하금 △10,000658,000 668,000경정 658,000,000원

만성병관리 1,221,522 1,121,520 100,002

기            610,760 535,760 75,000

도            176,213 153,712 22,501

시            434,549 432,048 2,501

희귀난치성질환자 의료비 지원사업 661,178 561,176 100,002

기            330,588 280,588 50,000

도             99,177 84,176 15,001

시            231,413 196,412 35,001

403 자치단체등자본이전 661,178 561,176 100,002

기            330,588 280,588 50,000

도             99,177 84,176 15,001

시            231,413 196,412 35,001

02  공기관등에대한대행사업비

  ○희귀난치성질환자 의료비 예탁금

561,176 100,002661,178

 100,002 661,178  561,176  경정 661,178,000원

50,000기            330,588 280,588

15,001도             99,177 84,176

35,001시            231,413 196,412

암환자 의료비 지원사업 274,040 274,040 0

기            137,020 112,020 25,000

도             41,110 33,610 7,500

시             95,910 128,410 △32,500

307 민간이전 274,040 274,040 0

기            137,020 112,020 25,000

도             41,110 33,610 7,500

시             95,910 128,410 △32,500

01  의료및구료비

  ○암환자의료비지원

274,040 0274,040

0274,040 274,040경정 274,040,000원

25,000기            137,020 112,020

7,500도             41,110 33,610

△32,500시             95,910 128,410

암조기검진사업 233,508 233,508 0

기            116,754 116,754 0

도             35,026 35,026 0

시             81,728 81,728 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 건강증진
단위: 만성병관리 (단위:천원)

101 인건비 4,435 5,135 △700

기              2,218 2,567 △349

도                665 771 △106

시              1,552 1,797 △245

10  기간제근로자등보수

  ○암관리사업

    ▷기본급 및 수당

5,135 △7004,435

△7004,435 5,135

△7004,435 5,135경정 4,435,000원

△349기              2,218 2,567

△106도                665 771

△245시              1,552 1,797

201 일반운영비 4,883 5,400 △517

기              2,441 2,700 △259

도                733 810 △77

시              1,709 1,890 △181

01  사무관리비

  ○1. 일반수용비

    ▷암관리 홍보물 제작 및 구입

5,400 △5174,883

△5173,683 4,200

 △517 3,683  4,200  경정 3,683,000원

△259기              1,841 2,100

△77도                553 630

△181시              1,289 1,470

405 자산취득비 1,217 0 1,217

기                608 0 608

도                183 0 183

시                426 0 426

01  자산및물품취득비

  ○암검진사업용 PC

0 1,2171,217

1,2171,217 01,217,000원*1대

608기                608 0

183도                183 0

426시                426 0

재무활동(건강증진과) 34,425 34,194 231

보전지출 34,425 34,194 231

보조금반환 34,425 34,194 231

802 반환금기타 34,425 34,194 231

01  국고보조금반환금 24,241 17724,418



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 건강증진과
정책: 재무활동(건강증진과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

  ○심뇌혈관질환사업

02  시ㆍ도비보조금반환금

  ○심뇌혈관질환사업

177177 0176,730원*1식

9,953 5410,007

5454 053,020원*1식


